Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РО СС ИЙ СК А Я  АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГО С УДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Москва

ОТ « ■ //»  2 0 -^ Г  №

О присвоении статуса
«Экспериментальная площадка
ФИРО РАНХиГС»

В целях обеспечения функционирования сети экспериментальных площадок
Федерального института развития образования Российской академии народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации
(далее -  экспериментальная площадка, ФИРО РАНХиГС) и в соответствии с
решением Рабочей группы по вопросам деятельности экспериментальных
площадок ФИРО РАНХиГС (далее -  Рабочая группа), на основании протокола
заседания Рабочей группы от 22 марта 2020 г.

п р и к а з ы в а ю :
L Присвоить статус «Экспериментальная площадка ФИРО РАНХиГС»

организациям согласно прилагаемому перечню, утвердить сроки и темы работы
экспериментальных площадок, научных руководителей от ФИРО РАНХиГС
(Приложение 1 к приказу).

2. Утвердить актуализированный перечень организаций, имеющих
статус «Экспериментальная площадка ФИРО РАНХиГС» по состоянию на
22.03.2020 г., сроки и темы работы экспериментальных площадок, научных
руководителей от ФИРО РАНХиГС (Приложение 2 к приказу).

3. Центру организационно-административной и финансовой
деятельности (Агеева J1.H.) довести настоящий приказ до сведения руководителей
научно-исследовательских центров ФИРО РАНХиГС: Алексеевой А.С., Артеменко
О.И., Блинова В.И., Тарасовой Н.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на директора Центра информационной политики и маркетинга образовательных
проектов (Слепушенко О.А.).

Директор Y М В* ДУЛИН0В

Приказ вносит директор
центра информационной политики
и маркетинга образовательных проектов Слепушенко

Приложение 1 к приказу ФИРО
РАНХиГС «О присвоении статуса

экспериментальной площадки
ФИРО РАНХиГС»

от 23.03.2020 г. №21/01-04
ПЕРЕЧЕНЬ

экспериментальных площадок Федерального института развития образования
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации

(далее -  экспериментальная площадка)
(основание: Решение Рабочей группы от 22.03.2020 г.)

№ Наименование
организации

Срок
действия
статуса

Адрес организации Научный руководитель от
ФИРО РАНХиГС

Тема

1. Присвоить статус экспериментальной площадки
1.1. Муниципальное

дошкольное
образовательное
учреждение Детский сад
комбинированного вида
№54

31.12.2023 140108, Московская
область,
г. Раменское,
ул. Гурьева, д.54

Алиева Эвелина Факировна,
заместитель директора
институт по науке, кандидат
педагогических наук

Формирование представлений о
профессиях у детей дошкольного
возраста

2. Присвоить статус экспериментальной площадки и объединить в сетевую экспериментальную площадку по теме «Концептуальное и методическое
обеспечение формирования готовности обучающихся к профессиональному самоопределению в ходе организации профессиональных проб в условиях
инновационного ресурсного центра SchoolSkills»

1.1. Автономная
некоммерческая
организация
дополнительного
профессионального
образования «Агентство
сетевых инноваций»

31.12.2025 121205, г. Москва,
территория
Инновационного Центра
Сколково, Большой
бульвар, дом № 42,
строение 1, этаж 2,
помещение 822

Блинов В.И., директор
Научно-исследовательского
центра профессионального
образования и систем
квалификаций, доктор
педагогических наук,
профессор;

Концептуальное и методическое
обеспечение формирования
готовности обучающихся к
профессиональному
самоопределению в ходе
организации профессиональных проб
в условиях инновационного

6

№ Наименование
организации

Срок
действия
статуса

Адрес организации Научный руководитель от
ФИРО РАНХиГС

Тема

учреждение Детский сад
«Родничок» г. Кондрово

д.57 А центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

королевы Геры»

4.8. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение
Муниципального
образования город
Краснодар
«Детский сад
комбинированного вида
№ 24»

31.12.2024 350002, Краснодарский
край, г. Краснодар, ул.
Березанская, д.37

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно-исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»

4.9. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
Муниципального
образования город
Краснодар
«Центр развития
ребенка детский сад №
63»

31.12.2024 350062, Краснодарский
край, г. Краснодар, улица
космонавта Гагарина,
69/А

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно-исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»

4.10. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
Муниципального
образования город
Краснодар
«Детский сад

31.12.2024 350002, Краснодарский
край, г.Краснодар, улица
Ковалева, д. 8

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно-исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»

7

№ Наименование
организации

Срок
действия
статуса

Адрес организации Научный руководитель от
ФИРО РАНХиГС

Тема

комбинированного вида
№ 177»

4.11. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
Муниципального
образования город
Краснодар Детский сад
№ 216 «Кораблик
детства»

31.12.2024 350002, Краснодарский
край, г.Краснодар, ул.
Московская, д. 76

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно-исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»

4.12. Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное учреждение
детский сад № 120
«Калинка» г.
Сочи

31.12.2024 354003, Краснодарский
край, г. Сочи, улица 60
лет ВЛКСМ, д. 28

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно-исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»

4.13. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад № 32
муниципального
образования Каневской
район

31.12.2024 353730, Краснодарский
край, станица Каневская,
улица Октябрьская, д.83
А

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно-исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования
детей, кандидат
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»

4.14. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 4 Наро-фоминского
городского

31.12.2024 143360, Московская
область, Наро-
фоминский
городской округ, город
Апрелевка, ул.
Февральская, д. 65

Тарасова Наталья
Владимировна, директор
Научно -исследовательского
центра
социализации и
персонализации образования

Экспериментальная апробация
дидактического комплекта для
дошкольников «Технология в школе
королевы Геры»